СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   КУЛАГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                      РЕШЕНИЕ
      12.05.2020г.                 № 54/4 р.С.
О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 17.03.2017г.  № 16/5 р.С. «Об утверждении Положения
о муниципальном земельном контроле на территории МО
Кулагинский сельсовет»
        На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Протеста Прокурора Новосергиевского района от 30.03.2020г. № 7/1-2020, руководствуясь Уставом муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1.   Дополнить пункт 5.3. Положения о муниципальном земельном контроле на территории МО Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области абзацем следующего содержания:
    В случае выявления в ходе проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством РФ предусмотрена административная и иная ответственность, органы муниципального земельного контроля в течении 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки в соответствующее территориальное подразделение органа государственного земельного надзора с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения и прикладывают к нему результаты выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалы фотосъемки (при наличии), объяснения проверяемого лица и иные связанные с проведением проверки документы или их копии.
2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации в сети интернет.

Председатель Совета депутатов МО

Кулагинский  сельсовет

В.В.Гутарев
Разослано: в дело, прокуратура, Администрация Новосергиевского р-на, на сайт

1